ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг летней онлайн-школы «Волшебная кисточка»
между  ГККП «Детская  художественная   школа- клуб ЮНЕСКО»
и получателем услуги

город Нур – Султан                                                                        "___"___________ 20__ г.

Организация дополнительного образования детей ГККП «Детская художественная школа – клуб ЮНЕСКО», именуемая в дальнейшем ДХШ, в лице директора Исеновой Гульзии Жагипаровны действующей на основании Устава ДХШ, с одной Стороны и
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество услуги получателя)

 с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ДХШ обязуется:

1.1. Обеспечить платные образовательные услуги в виде кратковременных курсов в летней школе; развивать творческие способности и интересы, осуществлять индивидуальный подход к учащемуся в процессе занятий в летней школе «Волшебная кисточка»
1.2. Выдать учащемуся справку об окончании школы.
1.3. Соблюдать настоящий договор.

2. "Получатель услуги" обязуется:
2.1. Соблюдать Устав ДХШ и настоящий договор.
2.2. Информировать ДХШ о предстоящем отсутствии или его болезни.
2.3. Взаимодействовать с ДХШ по всем направлениям обучения.
2.4. Обеспечить наличие у учащегося необходимого материала и оборудования для учебного процесса (бумагу, кисти, краски, пластилин и прочее по требованию педагога).

3.    ДХШ имеет право:
3.1.Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении "Учащимся" своих обязательств, уведомив об этом за 3 дня.
3.2. Расписание занятий утверждается администрацией школы и не подлежит изменениям.
3.3.Отчислить ученика за систематические пропуски занятий, и  несвоевременную оплату за обучение.

4. "Получатель услуги" имеет право:
4.1. Требовать выполнения Устава ДХШ и условий настоящего договора.
4.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом ДХШ за 3 дня.
4.3.Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
4.4. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.
4.5. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
4.6. Срок действия договора с  _____________ г. по  ______________г.
4.7. Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в ДХШ, в личном деле учащегося; другой у «Получателя услуг» (лиц, его заменяющих).

5. Оплата образовательных услуг:
5.1.Стоимость образовательных услуг 10 000 тенге за срок обучения в летней школе «Волшебная кисточка» в один сезон.
5.2. Вносить оплату за обучение в срок до 10 числа текущего месяца.
5.3.Оплата дополнительных услуг (мастер-класс, музейная практика, участия в  международных  и республиканских конкурсах   и прочее), производится  отдельно.
5.4. Оплата «Получателем услуги» исполнителю осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет ДХШ, указанный в настоящем договоре.
5.5. 100% оплаты за обучение по настоящему договору осуществляется «Получателем услуги» до 10 числа текущего месяца.
5.6. Оплата за образовательные услуги осуществляется сразу с момента подписания договора.
[bookmark: _GoBack]
Стороны, подписавшие настоящий Договор:

	ГККП  Детская художественная школа
г. Нур - Султан, пр. Богенбай-батыра, 17
Филиал  АО «First Heartland Jysan bank »
БИН 990440004219
ИИК КZ27998ВТВ0000291764
тел./ф.:  8 (7172) 31 42 53

Подпись_______________ Исенова Г. Ж.
	Родитель: (мать, отец, лицо их заменяющее) ________________________________________
Ф.И.О.
__________________________________________________
(Адрес проживания)
__________________________________________________
(Паспортные данные)
__________________________________________________
(место работы, должность)
_________________________________________________ (телефон домашний, рабочий)

_______________________Подпись